
Gebühren 
 

 

Krippenplatz 
0-1 Jahre 

Halbtägige 
Betreuung 

 

Verlängerte 
Öffnungszeit 

 

1 Kind 
Familie 

261,00 € 318,00 € 

2 Kind 
Familie 

221,00 € 264,00 € 

3 Kind 
Familie 

177,00 € 206,00 € 

4 Kind und 
mehr  

119,00 € 128,00 € 

 

Krippenplatz 
1-2 Jahre 

Halbtägige 
Betreuung 

 

Verlängerte 
Öffnungszeit 

 

1 Kind 
Familie 

231,00 € 288,00 € 

2 Kind 
Familie 

191,00 € 234,00 € 

3 Kind 
Familie 

147,00 € 176,00 € 

4 Kind und 
mehr  

89,00 € 98,00 € 

 

U3 
Betreuung 

Halbtägige 
Betreuung 

 

Verlängerte 
Öffnungszeit 

 

1 Kind 
Familie 

201,00 € 258,00 € 

2 Kind 
Familie 

161,00 € 204,00 € 

3 Kind 
Familie 

11700 € 146,00 € 

4 Kind und 
mehr  

59,00 € 68,00 € 

 

 

 

 



Regelkinder- 
garten 

Regel-
betreuung 

 

Halbtags-
besuch 

 

Verlängerte 
Öffnungszeit 

 

Ganztags-   
betreuung 

1 Kind Fam. 114,00 € 86,00 € 143,00 € 216,00 

2 Kind Fam. 87,00 € 65,00 € 109,00 € 175,50 

3 Kind Fam. 58,00 € 44,00 € 73,00 € 132,00 

4 Kinder u. 
mehr 

19,00 € 14,00 € 24,00 € 73,50 

 

 

Berücksichtigt werden nur Kinder, die im gleichen Haushalt wohnen. Die Gebühr 

wird jeweils bis zum 31.08. eines jeden Jahres erhoben. 

Um die monatliche Gebühr berechnen zu können, bitten wir Sie um Angabe aller 

Kinder unter 18 Jahren, die in Ihrem Haushalt leben.  

Jede Änderung (z.B. Wegzug/Geburten/Vollendung 18.Lj.) bitte der 

zuständigen Kindergartenleitung mitteilen!  

 
 

Warmes Mittagessen 

(5 Tage/Woche, 11-Monatsgebühr 50,00€) 
 

           Stand: Januar 2019 


